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Gran Total  9,529,530.95  177,186.23  9,706,717.18  9,706,717.18  0.00  9,706,717.18  9,619,240.83  9,619,240.83  9,118,339.45  9,074,475.45  588,377.73  87,476.35

 9,529,530.95Total Institucional

Total Inversión  0.00

 177,186.23  9,706,717.18  9,706,717.18  0.00  9,706,717.18  9,619,240.83  9,619,240.83  9,118,339.45  9,074,475.45  588,377.73  87,476.35

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 9,529,530.95Total  177,186.23  9,706,717.18  9,706,717.18  0.00  9,706,717.18  9,619,240.83  9,619,240.83  9,118,339.45  9,074,475.45  588,377.73  87,476.35

 9,529,530.95Institucional

Inversión  0.00

 177,186.23  9,706,717.18  9,706,717.18  0.00  9,706,717.18  9,619,240.83  9,619,240.83  9,118,339.45  9,074,475.45  588,377.73  87,476.35

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1  9,529,530.95  177,186.23  9,706,717.18  9,706,717.18  0.00  9,706,717.18  9,619,240.83  9,619,240.83  9,118,339.45  9,074,475.45  588,377.73  87,476.35Gasto Corriente

1000  8,455,949.02 -89,081.82  8,366,867.20  8,366,867.20  0.00  8,366,867.20  8,339,698.03  8,339,698.03  7,839,731.99  7,839,731.99  527,135.21  27,169.17Servicios Personales.

 2,902,547.13  87,076.41  2,989,623.54  2,989,623.54  0.00  2,989,623.54  2,981,419.47  2,981,419.47  2,869,362.15  2,869,362.15  120,261.39  8,204.07Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100

 2,902,547.13  87,076.41  2,989,623.54  2,989,623.54  0.00  2,989,623.54  2,981,419.47  2,981,419.47  2,869,362.15  2,869,362.15  120,261.39  8,204.07Sueldos Base al Personal Permanente.113

 2,902,547.13  87,076.41  2,989,623.54  2,989,623.54  0.00  2,989,623.54  2,981,419.47  2,981,419.47  2,869,362.15  2,869,362.15  120,261.39  8,204.07Sueldo al Personal de Confianza.11304

 4,548,407.35 -210,615.63  4,337,791.72  4,337,791.72  0.00  4,337,791.72  4,332,470.06  4,332,470.06  4,020,205.09  4,020,205.09  317,586.63  5,321.66Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 604,411.97  38,083.40  642,495.37  642,495.37  0.00  642,495.37  641,020.36  641,020.36  477,483.95  477,483.95  165,011.42  1,475.01Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 69,534.12  19,679.62  89,213.74  89,213.74  0.00  89,213.74  89,213.74  89,213.74  89,213.74  89,213.74  0.00  0.00Primas de Vacaciones y Dominical.13201

 534,877.85  18,403.78  553,281.63  553,281.63  0.00  553,281.63  551,806.62  551,806.62  388,270.21  388,270.21  165,011.42  1,475.01Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 3,943,995.38 -248,699.03  3,695,296.35  3,695,296.35  0.00  3,695,296.35  3,691,449.70  3,691,449.70  3,542,721.14  3,542,721.14  152,575.21  3,846.65Compensaciones.134

 3,943,995.38 -248,699.03  3,695,296.35  3,695,296.35  0.00  3,695,296.35  3,691,449.70  3,691,449.70  3,542,721.14  3,542,721.14  152,575.21  3,846.65Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 572,574.54  8,981.40  581,555.94  581,555.94  0.00  581,555.94  568,678.00  568,678.00  493,034.25  493,034.25  88,521.69  12,877.94Seguridad Social.1400

 216,564.12  6,135.91  222,700.03  222,700.03  0.00  222,700.03  222,700.03  222,700.03  203,796.13  203,796.13  18,903.90  0.00Aportaciones de Seguridad Social.141

 216,564.12  6,135.91  222,700.03  222,700.03  0.00  222,700.03  222,700.03  222,700.03  203,796.13  203,796.13  18,903.90  0.00Aportaciones al IMSS.14103

 339,510.42  2,845.49  342,355.91  342,355.91  0.00  342,355.91  337,377.97  337,377.97  280,638.12  280,638.12  61,717.79  4,977.94Aportaciones a Fondos de Vivienda.142

 339,510.42  2,845.49  342,355.91  342,355.91  0.00  342,355.91  337,377.97  337,377.97  280,638.12  280,638.12  61,717.79  4,977.94Aportaciones al INFONAVIT.14202

 16,500.00  0.00  16,500.00  16,500.00  0.00  16,500.00  8,600.00  8,600.00  8,600.00  8,600.00  7,900.00  7,900.00Aportaciones para Seguros.144

 16,500.00  0.00  16,500.00  16,500.00  0.00  16,500.00  8,600.00  8,600.00  8,600.00  8,600.00  7,900.00  7,900.00Cuotas para el Seguro de Vida.14401

 306,720.00  23,976.00  330,696.00  330,696.00  0.00  330,696.00  329,930.50  329,930.50  329,930.50  329,930.50  765.50  765.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500

 306,720.00  23,976.00  330,696.00  330,696.00  0.00  330,696.00  329,930.50  329,930.50  329,930.50  329,930.50  765.50  765.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159

 306,720.00  23,976.00  330,696.00  330,696.00  0.00  330,696.00  329,930.50  329,930.50  329,930.50  329,930.50  765.50  765.50Previsión Social Múltiple.15906

 125,700.00  1,500.00  127,200.00  127,200.00  0.00  127,200.00  127,200.00  127,200.00  127,200.00  127,200.00  0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 125,700.00  1,500.00  127,200.00  127,200.00  0.00  127,200.00  127,200.00  127,200.00  127,200.00  127,200.00  0.00  0.00Estímulos.171

 32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  32,400.00  32,400.00  32,400.00  0.00  0.00Estímulos al Personal.17102

 93,300.00  1,500.00  94,800.00  94,800.00  0.00  94,800.00  94,800.00  94,800.00  94,800.00  94,800.00  0.00  0.00Incentivo al Personal.17103

2000  125,864.25  51,673.48  177,537.73  177,537.73  0.00  177,537.73  175,740.18  175,740.18  175,740.18  175,740.18  1,797.55  1,797.55Materiales y Suministros.

 43,147.75  20,739.24  63,886.99  63,886.99  0.00  63,886.99  63,886.99  63,886.99  63,886.99  63,886.99  0.00  0.00Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 34,561.00  20,166.45  54,727.45  54,727.45  0.00  54,727.45  54,727.45  54,727.45  54,727.45  54,727.45  0.00  0.00Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 34,561.00  20,166.45  54,727.45  54,727.45  0.00  54,727.45  54,727.45  54,727.45  54,727.45  54,727.45  0.00  0.00Materiales y Útiles de Oficina.21101



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2019

Resumen Tipo de Gasto y Partida

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 2 de 3

EP-08CIERRE 2019

Instituto de Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas

TIPO GASTO / CAPÍTULOS 

/CONCEPTOS /PARTIDAS  

DESCRIPCIÓN

2.1.1.1.4.500

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Modificado

Presupuesto 

Devengado 

Modificado

Presupuesto 

Ejercido 

Modificado

Presupuesto 

Pagado 

Modificado

Disponibilidad 

Financiera 

Modificada

Disponible 

Presupuestario 

Modificado

martes, 31 de diciembre de 2019

 8,586.75  572.79  9,159.54  9,159.54  0.00  9,159.54  9,159.54  9,159.54  9,159.54  9,159.54  0.00  0.00Material de Limpieza.216

 8,586.75  572.79  9,159.54  9,159.54  0.00  9,159.54  9,159.54  9,159.54  9,159.54  9,159.54  0.00  0.00Material de Limpieza.21601

 14,470.15  0.00  14,470.15  14,470.15  0.00  14,470.15  13,511.60  13,511.60  13,511.60  13,511.60  958.55  958.55Alimentos y Utensilios.2200

 14,470.15  0.00  14,470.15  14,470.15  0.00  14,470.15  13,511.60  13,511.60  13,511.60  13,511.60  958.55  958.55Productos Alimenticios para Personas.221

 14,470.15  0.00  14,470.15  14,470.15  0.00  14,470.15  13,511.60  13,511.60  13,511.60  13,511.60  958.55  958.55Productos Alimenticios para Personas.22111

 839.00  0.00  839.00  839.00  0.00  839.00  0.00  0.00  0.00  0.00  839.00  839.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.2400

 839.00  0.00  839.00  839.00  0.00  839.00  0.00  0.00  0.00  0.00  839.00  839.00Material Eléctrico y Electrónico.246

 839.00  0.00  839.00  839.00  0.00  839.00  0.00  0.00  0.00  0.00  839.00  839.00Material Eléctrico y Electrónico.24601

 67,407.35  29,242.65  96,650.00  96,650.00  0.00  96,650.00  96,650.00  96,650.00  96,650.00  96,650.00  0.00  0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600

 67,407.35  29,242.65  96,650.00  96,650.00  0.00  96,650.00  96,650.00  96,650.00  96,650.00  96,650.00  0.00  0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261

 67,407.35  29,242.65  96,650.00  96,650.00  0.00  96,650.00  96,650.00  96,650.00  96,650.00  96,650.00  0.00  0.00Combustibles.26111

 0.00  1,691.59  1,691.59  1,691.59  0.00  1,691.59  1,691.59  1,691.59  1,691.59  1,691.59  0.00  0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900

 0.00  1,691.59  1,691.59  1,691.59  0.00  1,691.59  1,691.59  1,691.59  1,691.59  1,691.59  0.00  0.00Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información.294

 0.00  1,691.59  1,691.59  1,691.59  0.00  1,691.59  1,691.59  1,691.59  1,691.59  1,691.59  0.00  0.00Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y Telecomunicaciones.29401

3000  947,717.68 -48,427.23  899,290.45  899,290.45  0.00  899,290.45  840,780.82  840,780.82  839,845.48  795,981.48  59,444.97  58,509.63Servicios Generales.

 173,160.00 -18,147.93  155,012.07  155,012.07  0.00  155,012.07  144,994.32  144,994.32  144,994.32  144,994.32  10,017.75  10,017.75Servicios Básicos.3100

 102,090.00 -6,383.00  95,707.00  95,707.00  0.00  95,707.00  95,707.00  95,707.00  95,707.00  95,707.00  0.00  0.00Energía Eléctrica.311

 102,090.00 -6,383.00  95,707.00  95,707.00  0.00  95,707.00  95,707.00  95,707.00  95,707.00  95,707.00  0.00  0.00Servicio de Energía Eléctrica.31101

 7,000.00 -1,617.98  5,382.02  5,382.02  0.00  5,382.02  5,229.00  5,229.00  5,229.00  5,229.00  153.02  153.02Agua.313

 7,000.00 -1,617.98  5,382.02  5,382.02  0.00  5,382.02  5,229.00  5,229.00  5,229.00  5,229.00  153.02  153.02Servicio de Agua.31301

 22,870.00 -6,268.29  16,601.71  16,601.71  0.00  16,601.71  11,992.00  11,992.00  11,992.00  11,992.00  4,609.71  4,609.71Telefonía Tradicional.314

 22,870.00 -6,268.29  16,601.71  16,601.71  0.00  16,601.71  11,992.00  11,992.00  11,992.00  11,992.00  4,609.71  4,609.71Servicio Telefónico Convencional.31401

 27,000.00  0.00  27,000.00  27,000.00  0.00  27,000.00  26,131.00  26,131.00  26,131.00  26,131.00  869.00  869.00Telefonía Celular.315

 27,000.00  0.00  27,000.00  27,000.00  0.00  27,000.00  26,131.00  26,131.00  26,131.00  26,131.00  869.00  869.00Servicio de Telefonía Celular.31501

 7,000.00  0.00  7,000.00  7,000.00  0.00  7,000.00  4,857.21  4,857.21  4,857.21  4,857.21  2,142.79  2,142.79Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de Información.317

 7,000.00  0.00  7,000.00  7,000.00  0.00  7,000.00  4,857.21  4,857.21  4,857.21  4,857.21  2,142.79  2,142.79Servicios de Internet31706

 7,200.00 -3,878.66  3,321.34  3,321.34  0.00  3,321.34  1,078.11  1,078.11  1,078.11  1,078.11  2,243.23  2,243.23Servicios Postales y Telegráficos.318

 7,200.00 -3,878.66  3,321.34  3,321.34  0.00  3,321.34  1,078.11  1,078.11  1,078.11  1,078.11  2,243.23  2,243.23Servicio Postal.31801

 384,711.11  13,673.78  398,384.89  398,384.89  0.00  398,384.89  376,734.89  376,734.89  376,734.89  376,734.89  21,650.00  21,650.00Servicios de Arrendamiento.3200

 350,650.00 -29,000.00  321,650.00  321,650.00  0.00  321,650.00  300,000.00  300,000.00  300,000.00  300,000.00  21,650.00  21,650.00Arrendamiento de Edificios.322

 350,650.00 -29,000.00  321,650.00  321,650.00  0.00  321,650.00  300,000.00  300,000.00  300,000.00  300,000.00  21,650.00  21,650.00Arrendamiento de Edificios y Locales.32201

 34,061.11  42,673.78  76,734.89  76,734.89  0.00  76,734.89  76,734.89  76,734.89  76,734.89  76,734.89  0.00  0.00Arrendamiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas.326

 34,061.11  42,673.78  76,734.89  76,734.89  0.00  76,734.89  76,734.89  76,734.89  76,734.89  76,734.89  0.00  0.00Arrendamiento de Maquinaria y Equipo.32601

 30,750.00  22.20  30,772.20  30,772.20  0.00  30,772.20  30,772.20  30,772.20  30,772.20  30,772.20  0.00  0.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300

 30,750.00  22.20  30,772.20  30,772.20  0.00  30,772.20  30,772.20  30,772.20  30,772.20  30,772.20  0.00  0.00Servicios de Vigilancia.338
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 30,750.00  22.20  30,772.20  30,772.20  0.00  30,772.20  30,772.20  30,772.20  30,772.20  30,772.20  0.00  0.00Servicios de Vigilancia33801

 17,999.00 -2,401.00  15,598.00  15,598.00  0.00  15,598.00  9,046.68  9,046.68  8,111.34  8,111.34  7,486.66  6,551.32Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.3400

 2,000.00  3,015.00  5,015.00  5,015.00  0.00  5,015.00  3,796.68  3,796.68  3,796.68  3,796.68  1,218.32  1,218.32Servicios Financieros y Bancarios.341

 2,000.00  3,015.00  5,015.00  5,015.00  0.00  5,015.00  3,796.68  3,796.68  3,796.68  3,796.68  1,218.32  1,218.32Servicios Bancarios y Financieros.34101

 15,999.00 -10,666.00  5,333.00  5,333.00  0.00  5,333.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,333.00  5,333.00Fletes y Maniobras.347

 15,999.00 -10,666.00  5,333.00  5,333.00  0.00  5,333.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,333.00  5,333.00Fletes y Maniobras.34701

 0.00  5,250.00  5,250.00  5,250.00  0.00  5,250.00  5,250.00  5,250.00  4,314.66  4,314.66  935.34  0.00Comisiones por Ventas.348

 0.00  5,250.00  5,250.00  5,250.00  0.00  5,250.00  5,250.00  5,250.00  4,314.66  4,314.66  935.34  0.00Comisiones por Ventas.34801

 100,362.50 -63,586.65  36,775.85  36,775.85  0.00  36,775.85  26,849.19  26,849.19  26,849.19  26,849.19  9,926.66  9,926.66Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500

 70,000.00 -58,333.34  11,666.66  11,666.66  0.00  11,666.66  1,740.00  1,740.00  1,740.00  1,740.00  9,926.66  9,926.66Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.351

 70,000.00 -58,333.34  11,666.66  11,666.66  0.00  11,666.66  1,740.00  1,740.00  1,740.00  1,740.00  9,926.66  9,926.66Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.35106

 20,362.50  0.00  20,362.50  20,362.50  0.00  20,362.50  20,362.50  20,362.50  20,362.50  20,362.50  0.00  0.00Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.355

 20,362.50  0.00  20,362.50  20,362.50  0.00  20,362.50  20,362.50  20,362.50  20,362.50  20,362.50  0.00  0.00Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, 

Lacustres y Fluviales

35501

 10,000.00 -5,253.31  4,746.69  4,746.69  0.00  4,746.69  4,746.69  4,746.69  4,746.69  4,746.69  0.00  0.00Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramienta.357

 10,000.00 -5,253.31  4,746.69  4,746.69  0.00  4,746.69  4,746.69  4,746.69  4,746.69  4,746.69  0.00  0.00Mantenimiento y Conservación de Maquinaria y Equipo.35701

 28,000.00  2,308.02  30,308.02  30,308.02  0.00  30,308.02  27,785.73  27,785.73  27,785.73  27,785.73  2,522.29  2,522.29Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600

 28,000.00  2,308.02  30,308.02  30,308.02  0.00  30,308.02  27,785.73  27,785.73  27,785.73  27,785.73  2,522.29  2,522.29Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y Actividades 

Gubernamentales.
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 28,000.00  2,308.02  30,308.02  30,308.02  0.00  30,308.02  27,785.73  27,785.73  27,785.73  27,785.73  2,522.29  2,522.29Gastos de Propaganda.36104

 53,567.58  12,409.17  65,976.75  65,976.75  0.00  65,976.75  62,460.09  62,460.09  62,460.09  62,460.09  3,516.66  3,516.66Servicios de Traslado y Viáticos.3700

 20,000.00 -8,333.35  11,666.65  11,666.65  0.00  11,666.65  8,887.30  8,887.30  8,887.30  8,887.30  2,779.35  2,779.35 Pasajes Aéreos.371

 20,000.00 -8,333.35  11,666.65  11,666.65  0.00  11,666.65  8,887.30  8,887.30  8,887.30  8,887.30  2,779.35  2,779.35Pasajes Nacionales Aéreos.37111

 33,567.58  20,742.52  54,310.10  54,310.10  0.00  54,310.10  53,572.79  53,572.79  53,572.79  53,572.79  737.31  737.31Viáticos en el País.375

 33,567.58  20,742.52  54,310.10  54,310.10  0.00  54,310.10  53,572.79  53,572.79  53,572.79  53,572.79  737.31  737.31Viáticos Nacionales.37511

 159,167.49  7,295.18  166,462.67  166,462.67  0.00  166,462.67  162,137.72  162,137.72  162,137.72  118,273.72  4,324.95  4,324.95Otros Servicios Generales.3900

 1,500.00  4,048.93  5,548.93  5,548.93  0.00  5,548.93  5,548.93  5,548.93  5,548.93  5,548.93  0.00  0.00Impuestos y Derechos.392

 1,500.00  4,048.93  5,548.93  5,548.93  0.00  5,548.93  5,548.93  5,548.93  5,548.93  5,548.93  0.00  0.00Otros Impuestos y Derechos.39202

 157,667.49  3,246.25  160,913.74  160,913.74  0.00  160,913.74  156,588.79  156,588.79  156,588.79  112,724.79  4,324.95  4,324.95Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398

 157,667.49  3,246.25  160,913.74  160,913.74  0.00  160,913.74  156,588.79  156,588.79  156,588.79  112,724.79  4,324.95  4,324.95Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

4000  0.00  263,021.80  263,021.80  263,021.80  0.00  263,021.80  263,021.80  263,021.80  263,021.80  263,021.80  0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

 0.00  263,021.80  263,021.80  263,021.80  0.00  263,021.80  263,021.80  263,021.80  263,021.80  263,021.80  0.00  0.00Subsidios y Subvenciones.4300

 0.00  263,021.80  263,021.80  263,021.80  0.00  263,021.80  263,021.80  263,021.80  263,021.80  263,021.80  0.00  0.00Otros Subsidios.439

 0.00  263,021.80  263,021.80  263,021.80  0.00  263,021.80  263,021.80  263,021.80  263,021.80  263,021.80  0.00  0.00Subsidios por Otras Medidas Económicas.43909


